



## Na przydomowe oczyszczalnie i modernizację sieci

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu Gospodarki Ściekowej na Terenach Poza Aglomeracją.

W ramach tego programu samorządy, związki oraz podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego mogą się ubiegać o wsparcia na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków (PBOŚ) o przepustowości do 50 RLM - oczyszczających ścieki bytowo-gospodarcze na terenie nieruchomości ujętych w lokalnych programach gospodarki ściekowej, budowę, rozbudowę lub modernizację sieci kanalizacji sanitarnej oraz lokalnych oczyszczalni ścieków dla budynków, osiedli mieszkaniowych oraz małych miejscowości o zwartej zabudowie, budowę połączeń budynków do kanalizacji sanitarnej w systemie kana-

lizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej, podciśnieniowej.

Warunki dofinansowania: do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, w tym 50% kosztów kwalifikowanych w formie dotacji, 50% kosztów kwalifikowanych w formie pożyczki.

Zakres rzeczowy objęty wnioskiem o dofinansowanie nie może być przedmiotem dofinansowania w jakimkolwiek innym wniosku (w tym we wniosku składanym przez innego wnioskodawcę). Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie **do 30 czerwca 2026 roku**. Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzymania lub wcześniejszego zakończenia naboru wniosków.

# DRON NA STRAŻY czystego powietrza w Mysłowicach

► Sezon grzewczy w pełni, a Mysłowice intensyfikują kontrole jakości powietrza. Pracownicy Zespołu Ochrony Powietrza Urzędu Miejskiego oraz Straż Miejska wykorzystują do tego nowoczesne drony. W ostatnich dniach przeprowadzono pomiary w dzielnicach Wielka Skotnica, Centrum i Morgi.

Specjalistyczne drony analizują skład dymu z kominów, wykrywając pyły zawieszone PM 2.5 i PM 10 oraz szkodliwe związki chemiczne, takie jak cyjanowodór, chlorowodór, formaldehyd i lotne związki organiczne. Wstępne wyniki pozwalają namierzyć budynki, w których mogą znajdować się przestarzałe i nieekologiczne piece.

- Dokonywana przy użyciu drona tzw. pre-kontrola pozwala na zidentyfikowanie potencjalnych źródeł ciepła, nie spełniających wymogów uchwały antysmogowej, co stanowi podstawę do przeprowadzenia stacjonarnej kontroli w miejscu eksploatacji takiego kotła lub pieca przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej i zastosowania sankcji przewidzianych przepisami prawa - informuje profil „Mysłowice Walczą ze Smogiem”.

Podczas ostatnich działań na terenie Morgów zidentyfikowano budynki mogące emitować nadmierne ilości szkodliwych substancji. Adresy tych



nieruchomości przekazano strażnikom miejskim, którzy podejmą dalsze kroki kontrolne.

Kontrole odbywają się zarówno w ciągu dnia, gdy prowadzą je pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, jak

i wieczorem - wtedy drony wykorzystuje Straż Miejska. Mieszkańcy mogą również zgłaszać podejrzenia dotyczące spalania niedozwolonych materiałów, co usprawnia walkę o czystsze powietrze.

## Dotacja do samochodu elektrycznego

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął nabór wniosków w nowym programie „NaszEauto”, który dotyczy samochodów elektrycznych. Osoby fizyczne oraz prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą mogą się ubiegać o dotacje do zakupu, wynajmu długoterminowego lub leasingu samochodu elektrycznego.

Kwota dotacji wynosi maksymalnie 40 tys. zł, ale można ją otrzymać tylko do wyłącznie nowych samochodów elektryczne osobowych - kategoria M1, wcześniej niezarejestrowane, których cena nie przekracza 225 tys. zł netto.

### ■ Ile można otrzymać:

- Bazowa wysokość wsparcia dla osób fizycznych przy zakupie auta wynosi 18 750 zł. Dotacja wzrośnie o 10 tys. zł w przypadku zezłomowania samochodu spalinowego kategorii M1, którego ostateczny odbiorca wsparcia był właścicielem/współwłaścicielem co najmniej 3 lata oraz zezłomowanie samochodu nastąpiło nie wcześniej niż 01.02.2020 r.
- Osoby fizyczne z dochodem nie przekraczającym 135 tys. zł otrzymają dodatkowe dofinansowanie w wysokości 11 250 zł;
- Osoby fizyczne z Kartą Dużej Rodziny otrzymają dofinansowanie w wysokości

30 tys. zł. Dotacja wzrośnie o 5 tys. zł w przypadku zezłomowania samochodu spalinowego kategorii M1, 5 tys. zł przy niskim dochodzie.

- W przypadku leasingu aut elektrycznych podstawowa kwota wsparcia dla osób fizycznych i osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą wynosi 30 tys. zł. W przypadku zezłomowania samochodu spalinowego kategorii M1 dotacja dla osób fizycznych wzrośnie o 5 tys. zł, a dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą o 10 tys. zł. Osoby fizyczne z dochodem nie przekraczającym 135 tys. zł otrzymają dodatkowe dofinansowanie 5 tys. zł.

Do 40 000 zł dotacji na zakup lub leasing nowego pojazdu elektrycznego

NaszEauto

Od 3 lutego 2025 r.

